在本站中检索：本站检索

网站使用说明  繁體版

了解证监会 信息公开 证券期货产品 中介机构 信息披露 统计数据 投资者保护 在线办事 互动交流 公众服务

当前的位置：首页 > 新闻发布 > 证监会要闻 > 正文

证监会发布上市公司发行优先股相关信息披露准则

中国证监会 www.csrc.gov.cn     时间：2014年04月04日     来源：

2014年4月1日，中国证监会制定并发布了上市公司发行优先股相关信息披露准则，包括《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第32号——发行优先股申请文

件》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第33号——发行优先股发行预案和发行情况报告书》和《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第34号——

行优先股募集说明书》。这三个准则是落实《国务院关于开展优先股试点的指导意见》和《优先股试点管理办法》的重要配套文件。

发行预案是股东决策的重要依据，披露发行预案是公司融资决策的重要步骤，强化预案披露内容有利于保护中小投资者的知情权和决策权，维护市场公平。发行预案包

括两方面内容：一是依法及公司章程需要股东表决的事项，包括优先股的种类和数量、发行方式、价格、股息率、优先股股东参与分配利润方式、转股条款、回购条款等

二项内容。二是有利于中小股东在融资决策中形成正确判断的事项，如“优先股发行的目的”、“发行优先股对发行人及原股东产生的风险”、“本次募集资金使

用”、“董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析”等。中小股东可以充分利用这些信息，更清楚地了解优先股的特点和风险，作出符合自身利益的决策，我会也将充

分关注中小股东的投票情况。

募集说明书重点突出发行条款、风险因素等与投资者价值判断密切相关的披露内容，鼓励采用相互引征和索引的方法进行披露，引导投资者关注日常信息披露文件。为

降低发行人披露成本，便于投资者快速浏览，要求将募集说明书全文在指定网站披露，同时把募集说明书核心内容浓缩成三张表格的募集说明书概览，在指定报刊刊登。对

于有申购意愿的，概览在显要位置提示投资者，在申购前务请认真阅读募集说明书全文。

申请文件体现了“放松管制、加强监管”的要求，强调持续监管的重要性，更多地依靠日常信息披露文件，简化申报要求。

《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第32号——发行优先股申请文件》

《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第33号——发行优先股发行预案和发行情况报告书》

《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第34号——发行优先股募集说明书》

上一篇：

下一篇：

关于我们 | 联系我们 | 法律声明 | |

版权所有：中国证券监督管理委员会 京ICP备 05035542号

证

监

会

要

闻

新

闻

发

布

会

http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/downloadfiles/csrc_sysm.htm
http://big5.csrc.gov.cn/SuniT/www.csrc.gov.cn/pub/newsite
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/zjhjs/
http://www.csrc.gov.cn/pub/zjhpublic/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/zqqhcp/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/zjjg/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/xxpl/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/sjtj/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/tzzbh1/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/zxbs/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/hdjl/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/xxfw/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/zjhxwfb/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/zjhxwfb/xwdd/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/zjhxwfb/xwdd/201404/W020140404654144371591.doc
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/zjhxwfb/xwdd/201404/W020140404654144371696.doc
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/zjhxwfb/xwdd/201404/W020140404654144371863.doc
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/fzlm/gywm
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/fzlm/lxwm
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/fzlm/flsm
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/zjhxwfb/xwdd/
http://www.csrc.gov.cn/pub/newsite/zjhxwfb/xwfbh/